
ditais SEXTA-FEIRA
18 de Novembro de 2022 - Edição nº 1880

Correio do CidadãoE
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 211/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada/autorizada para revisão de 

15.000 KM do veículo Ônibus Mercedes-Benz, Placas: RHX 4E25. 

 

VIGÊNCIA: Pelo período de 60 (sessenta) dias. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias após a realização do 

serviço e respectiva emissão da nota fiscal. 

 

CONTRATADO: PARANA DIESEL VEICULOS LTDA 

CNPJ/MF: 75.902.833/0001-47 

VALOR TOTAL: R$ 593,75 (quinhentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0600112361120116043390300000 – 104 – MATERIAL DE CONSUMO 

0600112361120116043390390000 – 104 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 
01 OLÉO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 40 UN 5 34,25 171,25 
02 OLÉO PO/EIXO/CX DIF. 85W90-MB UN 5 43,70 218,50 
03 MÃO DE OBRA MECANICA H 0,8 255,00 204,00 
    Total: R$ 593,75 

 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº 25 

da Lei nº 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer 

jurídico, que embasam este processo.          

 

 

Nova Tebas-PR, 17 de novembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
ss

o
a
: 
 C

L
O

D
O

A
L
D

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

a
ra

 v
e
ri
fic

a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s 

a
ss

in
a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e
 h

tt
p
s:

//
n
o
va

te
b
a
s.

1
d
o
c.

co
m

.b
r/

ve
ri
fic

a
ca

o
/E

7
7
2
-9

A
4
4
-0

E
C

2
-6

5
D

1
 e

 in
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 E

7
7
2
-9

A
4
4
-0

E
C

2
-6

5
D

1

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

HOMOLOGAÇÃO  
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2022 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 211/2022 

 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada/autorizada para revisão de 

15.000 KM do veículo Ônibus Mercedes-Benz, Placas: RHX 4E25. 

 

 Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Esporte datado de 09/11/2022, recebido pela Comissão de Licitação 

no dia 10/11/2022, ante as justificativas que se embasam no Art. 25 da Lei Federal nº 

8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a 

prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor R$ 593,75 (quinhentos e 

noventa e três reais e setenta e cinco centavos), tendo como contratada a empresa 

PARANA DIESEL VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 75.902.833/0001-47. 

Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o 

melhor preço, visando o atendimento ao interesse público. 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 17 de novembro de 2022. 

 
 

 
 
 
 

 

 

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r 
1

 p
e

ss
o

a
: 

 C
L

O
D

O
A

L
D

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

a
ra

 v
e

rif
ic

a
r 

a
 v

a
lid

a
d

e
 d

a
s 

a
ss

in
a

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

tt
p

s:
//

n
o

va
te

b
a

s.
1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/E

7
7

2
-9

A
4

4
-0

E
C

2
-6

5
D

1
 e

 in
fo

rm
e

 o
 c

ó
d

ig
o

 E
7

7
2

-9
A

4
4

-0
E

C
2

-6
5

D
1

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 211/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2022 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada/autorizada para revisão de 

15.000 KM do veículo Ônibus Mercedes-Benz, Placas: RHX 4E25. 

 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 034/2022 

atende a todos os requisitos do artigo 25 da Lei 8.666/93; 

 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da 
presente inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de 

Licitação n° 034/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa 

PARANA DIESEL VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 75.902.833/0001-47, 

no valor de R$ 593,75 (quinhentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos). 

 

PUBLIQUE-SE 

 
 
 

 
 
 

Nova Tebas-PR, 17 de novembro de 2022. 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

A
ss

in
a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
ss

o
a
: 
 C

L
O

D
O

A
L
D

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

a
ra

 v
e
ri
fic

a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s 

a
ss

in
a
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e
 h

tt
p
s:

//
n
o
va

te
b
a
s.

1
d
o
c.

co
m

.b
r/

ve
ri
fic

a
ca

o
/E

7
7
2
-9

A
4
4
-0

E
C

2
-6

5
D

1
 e

 in
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 E

7
7
2
-9

A
4
4
-0

E
C

2
-6

5
D

1



SEXTA-FEIRA
18 de Novembro de 2022 - Edição nº 1880Editais2 Correio do Cidadão

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E772-9A44-0EC2-65D1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 17/11/2022 10:31:55
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/E772-9A44-0EC2-65D1

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 191/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 086/2022, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE 
VACINAS PARA SEREM UTILIZADOS NOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR", pelas Propostas mais Vantajosas para o 
Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, 
Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:  

  
  
 
FORNECEDOR: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 27.074.498/0001-93 
Valor Total do Fornecedor: R$ 14.978,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e oito reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M QUANT VALOR 
UNIT 

VALOR TOTAL 

1 CÂMARA CONSERVAÇÃO, APLICAÇÃO: 
CONSERVAÇÃO DE VACINA, TIPO GABINETE: 
VERTICAL, TEMPERATURA: 2 A 8 °C, CAPACIDADE 
ARMAZENAGEM: 120 L, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PAINEL DIGITAL EXTERNO, ALARME, 
PORTA COM VED, TIPO: PROGRAMADO. 

REVIMEDIC UN 2 R$ 7.489,00 R$ 14.978,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 14.978,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e oito reais). 
 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um 
total de R$ 14.978,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e oito reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 17 de novembro de 2022. 

 

 

FELIPE VUJANSKI 

PREGOEIRO 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 191/2022, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICO Nº 086/2022, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE 
VACINAS PARA SEREM UTILIZADOS NOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor 
por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, 
Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  

 
 
 
FORNECEDOR: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 27.074.498/0001-93 
Valor Total do Fornecedor: R$ 14.978,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e oito reais). 
 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M QUANT VALOR 
UNIT 

VALOR TOTAL 

1 CÂMARA CONSERVAÇÃO, APLICAÇÃO: 
CONSERVAÇÃO DE VACINA, TIPO GABINETE: 
VERTICAL, TEMPERATURA: 2 A 8 °C, CAPACIDADE 
ARMAZENAGEM: 120 L, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PAINEL DIGITAL EXTERNO, ALARME, 
PORTA COM VED, TIPO: PROGRAMADO. 

REVIMEDIC UN 2 R$ 7.489,00 R$ 14.978,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 14.978,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e oito reais). 
 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um 
total de R$ 14.978,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e oito reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 17 de novembro de 2022. 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 209/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA: Rita Thamara Cochuruba de Souza 09374487969 

CNPJ – 39.157.341/0001-00 
 

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de vidros 
temperados e afins a serem instalados na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Logística. 
 
DATA DO CONTRATO: 11 de novembro de 2022. 

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência do contrato será pelo período de 
90 (noventa) dias, a partir da data de assinatura. 
 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após conclusão 

do serviço e emissão da respectiva nota fiscal. 

 
VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de R$ 7.545,60 (sete 
mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 
 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                       
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05  
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 207/2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADO:  D E L PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 
CNPJ/MF: 26.195.349/0001-10 

 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para realização de 
apresentação artística show com a dupla Day & Lara, em alusão a 
comemoração do aniversário do município a ser realizado na data de 10 
de dezembro de 2022, no parque de arremates em Nova Tebas. 
  

DATA DO CONTRATO: 11 de novembro de 2022. 
 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O presente contrato terá vigência até a data de 31 (trinta e 
um) de dezembro de 2022, a partir da data de assinatura. 
 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no 1º dia útil após a realização do show 

mediante apresentação da nota fiscal pela contratada. 

 

VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 
 
 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2022
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REVISÃO,
INSTALAÇÃO,  MONTAGEM  E  DESMONTAGEM,  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E  CORRETIVA DE OBJETOS  ORNAMENTAIS  PARA O
EVENTO DO NATAL ILUMINADO 2022 EM ATENDIMENTO A SEDES E
DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Abertura das propostas as 09h00min,
do dia  01  de  Dezembro  de 2022, tipo menor preço do Lote. Local Prefeitura
Municipal  de  Pitanga.  Edital  disponível  pelo  site:  www.pitanga.pr.gov.br.
Pitanga, 17/11/2022. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.



SEXTA-FEIRA
18 de Novembro de 2022 - Edição nº 1880 Editais3Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 319/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 081/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 182/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: SO BATERIAS – COMERCIO DE BATERIAS LTDA 

CNPJ – 36.469.275/0001-16 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
BATERIAS A SEREM UTILIZADAS PELA FROTA DE MAQUINÁRIOS 
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA, BATERIAS ESTACIONÁRIAS PARA O USO DO GERADOR DE 
ENERGIA DO HOSPITAL MUNICÍPAL E BATERIAS PARA VEÍCULOS DA LINHA 
FIAT PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR  

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 11 de novembro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

 
 

DECRETO Nº 198/2022 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
 
EMENTA: DECRETA DESERTO A TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e 

Considerando O Parecer jurídico Nº 597/2022, o qual opina pelo reconhecimento 
da licitação deserta. 

DECRETA: 

Art. 1º DECLARAR deserto a Tomada de Preços nº 006/2022, ante o não 
comparecimento de nenhum interessado; 

Art. 2° DETERMINAR a abertura de novo procedimento para a aquisição do objeto 
de forma célere, da melhor forma de direito. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Nova Tebas - PR, 17 de novembro de 2022. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 
 
 
 
 
 

 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

 
 

DECRETO Nº 199/2022 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
 
EMENTA: DECRETA DESERTO A TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e 

Considerando O Parecer jurídico Nº 598/2022, o qual opina pelo reconhecimento 
da licitação deserta. 

DECRETA: 

Art. 1º DECLARAR deserto a Tomada de Preços nº 007/2022, ante o não 
comparecimento de nenhum interessado; 

Art. 2° DETERMINAR a abertura de novo procedimento para a aquisição do objeto 
de forma célere, da melhor forma de direito. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Nova Tebas - PR, 17 de novembro de 2022. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 
 
 
 
 
 

 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 325/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 076/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 163/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS EIRELI 

CNPJ – 30.846.202/0001-10 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS 
LUBRIFICANTES E AFINS DESTINADO AO USO DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 16 de novembro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 51.345,00 (cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 326/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 076/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 163/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS 
LTDA 

CNPJ – 45.805.559/0001-27 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS 
LUBRIFICANTES E AFINS DESTINADO AO USO DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 16 de novembro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 8.430,00 (oito mil, quatrocentos e trinta reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: Clodoadofernandesdosantos@gmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 086/2022 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 191/2022 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 

CNPJ – 27.074.498/0001-93 
 

 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS PARA 
SEREM UTILIZADOS NOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR  

 

DATA DO CONTRATO: 17 de novembro de 2022 

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura, podendo, no interesse da Administração, mediante termo 
aditivo, ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos. 

PAGAMENTO: O pagamento à CONTRATADA será efetuado até o 30° dia após o 
subsequente ao ato da entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal e 
certidões do FGTS e INSS. 

 

VALOR TOTAL:  R$ 14.978,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e oito reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  



SEXTA-FEIRA
18 de Novembro de 2022 - Edição nº 1880Editais4 Correio do Cidadão

                          MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2022

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 299/2022.
OBJETO: Aquisição de 4 (quatro) caminhões e 1 (uma) vibroacabadora de asfalto.
VALOR MÁXIMO: R$ 4.345.870,64 (quatro milhões trezentos e quarenta e cinco mil
oitocentos e setenta reais e sessenta e quatro centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 01/12/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: GRAZIELE VENSON OKONOSKI.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 17 de novembro de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

I TERMO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 325/2022.
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em
fornecimento de alimentação para os centros de atenção psicossocial CAPS AD (álcool e
drogas) e CAPS II (transtorno mental).
VALOR MÁXIMO: R$ 462.010,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil e dez reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 01/12/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser

                          MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 17 de novembro de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 172/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 256/2022

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR
LFP COMERCIO DE PRODUTOS

PARA SAUDE EIRELI EPP 23, 61 R$ 76.167,00

MAIS SAÚDE MARINGÁ PRODUTOS
MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA.

30, 31, 32, 33, 37, 39, 41, 42, 44,
49, 50, 51, 53, 55, 58, 59, 60, 62 R$ 386.791,50

MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 17, 21,
22, 24, 26, 27

R$
1.028.858,97

NARKA COMERCIAL EIRELI 64, 65 R$ 45.240,00
NASCIMENTO & GELINSKI LTDA 18 R$ 73.500,00

NUTRICAO ORIGINAL LTDA 25, 43, 46, 47, 52, 63 R$ 305.155,00
NUTRIPORT 1, 2, 7, 9, 11, 13, 16 R$ 614.944,10

POLO REPRESENTACOES LTDA 35 R$ 62.571,00
PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA 19, 20 R$ 223.650,00

RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES LTDA. 28 R$ 30.750,75

VACCARIN & ALFF LTDA - ME 29, 34, 36, 38, 40, 45, 48, 54, 57 R$ 313.010,00
- 56 FRACASSADO

Guarapuava, 16 de novembro de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 180/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 295/2022

HOMOLOGAÇÃO

                          MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR
KOMFORT COLCHÕES FAB E COM DE COLCHÕES,

CAMA, MESA, BANHO E ACESSÓRIOS P/ SONO LTDA 1 R$ 5.700,00

Guarapuava, 16 de novembro de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 181/2022
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 278/2022

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR
BATEL OBRAS E SERVICOS LTDA 1 R$ 102.000,00

Guarapuava, 16 de novembro de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

TOMADA DE PREÇOS N.º 14/2022
PROCESSO N.º: 267/2022

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR
- 1 DESERTO

Guarapuava, 11 de novembro de 2022.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº 04/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para a execução de
serviços de manutenção e conservação de instalações prediais, para execução de reparo
na Ponte do Lago localizada na Rua Padre Chagas, 3808 - Centro, Guarapuava - PR,
85065-050, com fornecimento integral dos materiais e serviços de mão de obra.

                          MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 406/2022.
CONTRATADA: FABIO COLLETTO CONSTRUÇÕES EIRELLI.
CNPJ - CPF/MF N°: 30.698.840/0001-30.
VALOR TOTAL: R$22.705,53 (vinte e dois mil, setecentos e cinco reais e cinquenta e três
centavos).
VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº 80/2022

OBJETO:  Locação de Desktop. Secretaria de Meio Ambiente.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 388/2022
CONTRATADA: LEBRE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
CNPJ N°: 41.986.662/0001-60
REPRESENTANTE LEGAL:  Claudia Achy Brito
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 23.383,20 (vinte e três mil trezentos e oitenta e três
reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2022

OBJETO: Aquisição de lavadoras de alta pressão, mangueiras e roçadeira
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 385/2022.
CONTRATADA: LORMAQ MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 43.330.178/0001-03.
VALOR TOTAL: R$ 475,86 (quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).
CONTRATO Nº: 386/2022.
CONTRATADA: OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ - CPF/MF N°: 24.067.409/0001-93.
VALOR TOTAL: R$ 889,00 (oitocentos e oitenta e nove reais).
CONTRATO Nº: 387/2022.
CONTRATADA: TIMES SQUARE COMUNICAÇÃO LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 37.564.869/0001-79.
VALOR TOTAL: R$ 7.299,00 (sete mil, duzentos e noventa e nove reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de bobinas de lona plástica e telhas de
fibrocimento para atenderem as demandas do Município através da Defesa Civil.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

                          MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

ATA Nº: 482/2022.
CONTRATADA: BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI.
CNPJ N°: 00.284.707/0001-77.
VALOR TOTAL: R$ 47.650,00 (Quarenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2022

OBJETO:  Registro de preço para eventual aquisição de cama box.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 492/2022.
CONTRATADA: KOMFORT COLCHÕES FAB E COM DE COLCHÕES, CAMA, MESA,
BANHO E ACESSÓRIOS P/ SONO LTDA.
CNPJ N°: 45.890.291/0001-79.
VALOR TOTAL: R$5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO 145/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios básicos e perecíveis.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº. 405/2022.
CONTRATADA:  LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANA TEREZINHA PORTELA.
CNPJ: 30.563.577/0001-72.
Valor total: R$ 23.223,04 (vinte e três mil duzentos e vinte e três reais e quatro centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 11/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO 145/2021

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios básicos e perecíveis
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº. 407/2022.
CONTRATADA:  NASCIMENTO & GELINSKI LTDA.
REPRESENTANTE LEGAL: PAULO SÉRGIO GELINSKI.
CNPJ: 01.685.127/0001-54.
Valor total: R$ 44.909,77 (quarenta e quatro mil novecentos e nove reais e setenta e sete
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO

                          MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO 173/2021
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 394/2022.
CONTRATADA: LF COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS.
CNPJ - CPF/MF N°: 35.297.706/0001-41.
VALOR TOTAL: R$1.392,00 (Um mil, trezentos e noventa e dois reais).
CONTRATO Nº: 395/2022.
CONTRATADA: CAFETERIA R V L LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 35.250.365/0001-59.
VALOR TOTAL: R$35.040,00 (Trinta e cinco mil e quarenta reais).
CONTRATO Nº: 396/2022.
CONTRATADA: MC COMÉRCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 39.649.812/0001-06.
VALOR TOTAL: R$ 3210,00 (Três mil, duzentos e dez reais).
CONTRATO Nº: 397/2022.
CONTRATADA: FLÁVIA PERANDRÉ DIAS MEI.
CNPJ - CPF/MF N°: 40.626.859/0001-25.
VALOR TOTAL: R$ 962,66 (Novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos)
CONTRATO Nº: 398/2022.
CONTRATADA: ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 41.191.505/0001-68.
VALOR TOTAL: R$ 2.928,87 (Dois mil novecentos e vinte e oito reais e oitenta e sete
centavos).
CONTRATO Nº: 399/2022.
CONTRATADA: NASCIMENTO & GELINSKI LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 01.685.127/0001-54.
VALOR TOTAL: R$10.166,50 (Dez mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)
CONTRATO Nº: 400/2022.
CONTRATADA: LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 30.563.577/0001-72.
VALOR TOTAL: R$6.157,46 (Seis mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta e seis
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.


